
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

1 

 

ISSN 1505-0742 

 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 
 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 80 

styczeń 2019 – marzec 2019 

poz. 5019 - 5038 

 

 

5019. ABRAMOWICZ Marta,  Brosz Maciej, Bykowska-Godlewska Beata, Michalski 

Tomasz, Strzałkowska Anna. -  Wzorce konsumpcji alkoholu : studium socjologiczne. - Kawle 

Dolne : Wydawnictwo Zakładu Realizacji Badań Społecznych Q&Q, 2018. – 210 s. : tab. : 

wyk. 

ISBN 978-83-944961-2-8 
Dostępność: 
https://www.researchgate.net/publication/329453446_Wzorce_konsumpcji_alkoholu_Studium_socjologiczne  

 

5020. ANNALES Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Sociologica  : [półrocznik] 

/ [red. nacz. Janusz A. Majcherek]. – 2018, nr 1(10) = Współczesne procesy migracji 

zamorskich / pod red. Anny Fiń i Agnieszki Małek. – Kraków : Wydawnictwo Naukowe 

Uniwersytetu Pedagogicznego, 2018. – 229[4] s. ; 24 cm. 

ISSN 2081-6642 
Dostępność: http://oldifis.up.krakow.pl/wp-

content/uploads/StudiaSociologica2018_1/CA%c4%9aO%c3%b3%c5%b9.pdf   

Zawartość: FIŃ Anna, MAŁEK Agnieszka: Współczesne migracje zamorskie: pomiędzy dawnymi ustaleniami 

a nowymi procesami. Wprowadzenie; BABIŃSKI Grzegorz: Konsekwencje migracji międzynarodowych; 

HOROLETS Anna: Czas wolny migrantów zamorskich – przypadek polskich migrantów w USA; 

ŁUKASIEWICZ Karolina, DZURAK Ewa, MALIGA Ewa, PAWLACZEK Marta, BARRY Izabela: Starzenie 

się w etnicznej enklawie. Polscy imigranci na Greenpoincie. Notatka z badań; KULPIŃSKA Joanna: 

„Zwyczajne” życie z nieuregulowanym statusem prawnym. Różne strategie funkcjonowania polskich 

nieudokumentowanych imigrantów w Stanach Zjednoczonych; SOSNOWSKA Anna: Polacy i Żydzi na 

Brooklynie i Podkarpaciu. Odtworzone z pamięci zbiorowej sąsiedztwo; LENCZNAROWICZ Jan: Australijska 

polityka imigracyjna na początku XXI wieku; ŁUCZAK-KRÓL Adrian: Uwarunkowania prawne pobytu stałego 

obywateli polskich w USA, Kanadzie i Australii- wybór zagadnień; WOLOWYNA Oleh: Migration of 

Ukrainians to the United States: Methodological Issues and Characteristics of the Recent Migration Wave from 

Ukraine; MALINOWSKI-RUBIO Paula: Emigracja latynoamerykańska do Hiszpanii po roku 1986; 

KRYWULT-ALBAŃSKA Małgorzata: Globalna mobilność w dobie globalnego ocieplenia. Czy zmiany klimatu 

wpłyną na nasilenie migracji międzykontynentalnych? 

https://www.researchgate.net/publication/329453446_Wzorce_konsumpcji_alkoholu_Studium_socjologiczne
http://oldifis.up.krakow.pl/wp-content/uploads/StudiaSociologica2018_1/CA%c4%9aO%c3%b3%c5%b9.pdf
http://oldifis.up.krakow.pl/wp-content/uploads/StudiaSociologica2018_1/CA%c4%9aO%c3%b3%c5%b9.pdf


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

2 

 

5021. BUDNIK Monika. – Socjologia pracy w zarysie. – Warszawa : Difin, 2019. – 282 s. ; 

25 cm. 

ISBN 978-83-8085-614-1 
Sprzedaż: DIFIN S.A ul. Kostrzewskiego 1 ,00-768 Warszawa e-mail: handlowy@difin.pl lub 

handlowy1@difin.pl ; https://ksiegarnia.difin.pl/index.php?route=product/product&product_id=3773  

 

5022. FALUJĄCA obywatelskość : stare wzory, nowe tendencje / pod red. Artura 

Kościańskiego i Wojciecha Misztala. - Warszawa : Wydawnictwo Instytutu Filozofii 

i Socjologii PAN, 2019. - 258 s. : wyk. ; 24 cm. 

ISBN  978-83-7683-162-6 
Sprzedaż: www.ifispan.waw.pl 
Zawartość: KOŚCIAŃSKI Artur, MISZTAL Wojciech: Przedmowa. 

MISZTAL Wojciech i KOŚCIAŃSKI Artur: W kierunku polskiego „ideału” społeczeństwa obywatelskiego; 

KURCZEWSKA Joanna: Instrumentarium dla społeczeństwa obywatelskiego – możliwości i ograniczenia; 

SAŁUSTOWICZ Piotr: Społeczeństwo obywatelskie pomiędzy neoliberalizmem a populizmem – szukanie 

trzeciej drogi?; GAWKOWSKA Aneta: Społeczeństwo obywatelskie jako współodpowiedzialność; RYMSZA 

Agnieszka: Od diagnozy do działań. Szanse rozwoju sektora pozarządowego w Polsce z perspektywy początku 

roku 2018; LEWENSTEIN Barbara i ZIELIŃSKA Ewa: Poszerzanie granic sektora pozarządowego. W stronę 

patainstytucji, działań hybrydowych i sieci społecznych; KONOPKA Dorota: Moce synergii glokalizacyjnych 

wzmocnieniem aktywności obywatelskiej; WITKOWSKI Jędrzej: Ewolucja dialogu obywatelskiego w polskiej 

polityce rozwojowej w kierunku modelu governance; PIRÓG Tomasz: Dialog obywatelski w polskich 

samorządach w świetle badań społecznych; MIELCZAREK-ŻEJMO Anna: Lokalne warunki dialogu 

społecznego na przykładzie gmin województwa lubuskiego; GAWIN Dariusz: Perspektywy społeczeństwa 

obywatelskiego (zamiast posłowia). 

 

5023. HUMANIZACJA Pracy: kwartalnik / red. nauk. WALCZAK-DURAJ Danuta; Szkoła 

Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku. - R. 51 (2018) nr 1 (291). - Płock : NOVUM, 

2018. - 134 s. ; 24 cm.  

ISNN 1643-7446 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „NOVUM”, 09-402 Płock, ul. Wyszogrodzka 22 a; tel. (24) 364-94-94; faks (24) 364-

94-95; www.humanizacja-pracy.pl; e-mail: humanizacja@wlodkowic.pl 

Zawartość: Artkuły: HABER Lesław H. Filie korporacji transnarodowych (KTN) w Polsce. Nowy wymiar 

kultury organizacyjnej; MUDŁO-GŁAGOLSKA Karolina, LEWANDOWSKA Marta, KASPRZAK Elżbieta: 

Charakterystyka formalna karier młodych Polaków; KANIA Rafał: Kodeks etyczny jako element kultury 

organizacyjnej w urzędach gminnej administracji samorządowej; POLANOWSKA Agnieszka: Analiza i ocena 

wykorzystania czynników psychofizjologicznych w organizowaniu pracy; RATAJCZAK Marcin: Zakres wiedzy 

polskich przedsiębiorców agrobiznesu na temat koncepcji CSR (w świetle badań własnych); SYPNIEWSKA 

Barbara A.: Adaptacja pracowników w firmach sektora małych i średnich przedsiębiorstw; TYRAN Bożena: 

Konformizm w negocjacjach płacowych. 

Recenzja: LESZCZYŃ Aleksandra: [Zbigniew Dziubiński, Krzysztof W. Jankowski (red.), Kultura fizyczna 

a osobowość, Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego, Salezjańska Organizacja Sportowa 

Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa 2017, ss. 399].  

 

5024. HUMANIZACJA Pracy : kwartalnik / [red. nacz. WALCZAK-DURAJ Danuta]; Szkoła 

Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku. - R. 51 (2018) nr 3 (293) = Rodzina w świecie 

„nowej gospodarki” / red. nauk. Marzena Mamak-Zdanecka. -  Płock : NOVUM, 2018 . – 

193[4] s. ; 24 cm.  

ISNN 1643-7446 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „NOVUM”, 09-402 Płock, ul. Wyszogrodzka 22 a; tel. (24) 364-94-94; faks (24) 364-

94-95; www.humanizacja-pracy.pl; e-mail: humanizacja@wlodkowic.pl  

Zawartość: Artykuły: KROGULEC Martyna: Kobiety na polskim rynku pracy- współczesne tendencje; 

KOTLARSKA – MICHALSKA Anna: Przyjazna rodzina w dobie nieprzyjaznej gospodarki; MAMAK-

ZDANECKA Marzena: Przedsiębiorczość jako rzeczywistość biznesowa firm rodzinnych. Firmy rodzinne 

w Małopolsce i Toskanii; KAPRALSKA Łucja: Dom praca, sieć. Portret własny młodych polskich rodzin 

w świetle blogów parentingowych i rodzinnych; KNAPIŃSKA Anna, SZYSZKO Monika Joanna: Równowaga 

między życiem zawodowym i osobistym wśród młodych naukowców w Polsce; ŻUCHOWSKA – SKIBA 

Dorota: Ocena satysfakcji z pracy zawodowej osób z niepełnosprawnościami we współczesnej Polsce; 

mailto:handlowy@difin.pl
mailto:handlowy1@difin.pl
https://ksiegarnia.difin.pl/index.php?route=product/product&product_id=3773
mailto:humanizacja@wlodkowic.pl


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

3 

 

SZYSZKA Małgorzata: Kobieta w domu – kobieta w pracy. Znaczenie obu sfer dla pracujących kobiet; 

PYRKOSZ-PACYNA Joanna: Wymagania współczesnej gospodarki a decyzje zawodowe kobiet. Wybrane 

przyczyny niskiej reprezentacji kobiet w zawodach technicznych; WANDASIEWICZ Justyna: Satysfakcja 

zawodowa a wykorzystywanie aplikacji mobilnych. 

Recenzja: KUTYŁO Łukasz: [Bożena Sztumska, Janusz Sztumski, Świat wartości jako trzecie środowisko 

istnienia człowieka, Wydawnictwo Naukowe „Śląsk”, Katowice 2018, ss. 204].  

 

5025. JAWOR Anna. – Intymność cenzurowana : panika moralna wokół rodziny na 

przykładzie rodzin nieheteronormatywnych w Polsce. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2019. - 68 [1] s. : wyk. ; 21 cm.  

ISBN 978-83-65390-16-5  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl  

https://scholar.com.pl/pl/glowna/3725-intymnosc-cenzurowana-brpanika-moralna-wokol-rodziny-na-

przykladzie-rodzin-nieheteronormatywnych-w-

polsce.html?search_query=Intymnosc+cenzurowana+%3A+panika+moralna+wokol+rodziny+na+przykladzie+r

odzin+nieheteronormatywnych+w+Polsce+&results=495   

 

5026. JEMIELNIAK Dariusz.  – Socjologia internetu. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2019. - 288 s. il., wyk. ; 21 cm.  

ISBN 978-83-65390-07-3  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl  

https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3698-socjologia-internetu.html  

 

5027. JUZA Marta. – Między wolnością a nadzorem : internet w zmieniającym się 

społeczeństwie. -  Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. -  359 s. : wyk. ; 24 

cm.  

ISBN 978-83-7383-972-4  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl 

https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3699-miedzy-wolnoscia-a-nadzorem-br-internet-w-zmieniajacym-sie-

spoleczenstwie.html?search_query=JUZA+Marta.+%E2%80%93+Miedzy+wolnoscia+a+nadzorem+&results=3

62  

 

5028. LENARTOWICZ Michał, MOSZ Jakub. – Stadiony i widowiska : społeczne 

przestrzenie sportu. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 304 s. : il., fot. ; 

21 cm. 

ISBN: 978-83-7383-995-3  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl 

https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3709-stadiony-i-widowiska-br-spoleczne-przestrzenie-

sportu.html?search_query=JLENARTOWICZ+Michal%2C+MOSZ+Jakub+%E2%80%93+Stadiony+i+widowis

ka+&results=202 

 

5029. MASŁYK Tomasz. – Po pierwsze człowiek. Kapitał społeczny osób niepełnosprawnych 

w Polsce. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019; 408 s. : wyk. ; 24 cm.  

ISBN: 978-83-65390-12-7  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl;  

https://scholar.com.pl/pl/glowna/3712-po-pierwsze-czlowiek-brkapital-spoleczny-osob-niepelnosprawnych-w-

polsce.html?search_query=MASLYK+Tomasz.+%E2%80%93+Po+pierwsze+czlowiek&results=372  

   

5030. NEW times – new education / ed. Oxana Kozlova, Wioleta Bryniewicz. – Szczecin : 

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2018. – 165 s. : il. ; 24 cm. 

(Rozprawy i Studia - Uniwersytet Szczeciński ISSN 0860-2751 t. 1031) 

ISBN 978-83-7972-220-4  
Dostępna: Instytut Socjologii US, ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin, tel. 914 444 32 39. 

Zawartość: Introduction: KOZLOVA Oxana, BRYNIEWICZ Wioleta: Society and education: the trajectory of 

transformation.  

mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3725-intymnosc-cenzurowana-brpanika-moralna-wokol-rodziny-na-przykladzie-rodzin-nieheteronormatywnych-w-polsce.html?search_query=Intymnosc+cenzurowana+%3A+panika+moralna+wokol+rodziny+na+przykladzie+rodzin+nieheteronormatywnych+w+Polsce+&results=495
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3725-intymnosc-cenzurowana-brpanika-moralna-wokol-rodziny-na-przykladzie-rodzin-nieheteronormatywnych-w-polsce.html?search_query=Intymnosc+cenzurowana+%3A+panika+moralna+wokol+rodziny+na+przykladzie+rodzin+nieheteronormatywnych+w+Polsce+&results=495
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3725-intymnosc-cenzurowana-brpanika-moralna-wokol-rodziny-na-przykladzie-rodzin-nieheteronormatywnych-w-polsce.html?search_query=Intymnosc+cenzurowana+%3A+panika+moralna+wokol+rodziny+na+przykladzie+rodzin+nieheteronormatywnych+w+Polsce+&results=495
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3725-intymnosc-cenzurowana-brpanika-moralna-wokol-rodziny-na-przykladzie-rodzin-nieheteronormatywnych-w-polsce.html?search_query=Intymnosc+cenzurowana+%3A+panika+moralna+wokol+rodziny+na+przykladzie+rodzin+nieheteronormatywnych+w+Polsce+&results=495
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3698-socjologia-internetu.html
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3699-miedzy-wolnoscia-a-nadzorem-br-internet-w-zmieniajacym-sie-spoleczenstwie.html?search_query=JUZA+Marta.+%E2%80%93+Miedzy+wolnoscia+a+nadzorem+&results=362
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3699-miedzy-wolnoscia-a-nadzorem-br-internet-w-zmieniajacym-sie-spoleczenstwie.html?search_query=JUZA+Marta.+%E2%80%93+Miedzy+wolnoscia+a+nadzorem+&results=362
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3699-miedzy-wolnoscia-a-nadzorem-br-internet-w-zmieniajacym-sie-spoleczenstwie.html?search_query=JUZA+Marta.+%E2%80%93+Miedzy+wolnoscia+a+nadzorem+&results=362
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3709-stadiony-i-widowiska-br-spoleczne-przestrzenie-sportu.html?search_query=JLENARTOWICZ+Michal%2C+MOSZ+Jakub+%E2%80%93+Stadiony+i+widowiska+&results=202
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3709-stadiony-i-widowiska-br-spoleczne-przestrzenie-sportu.html?search_query=JLENARTOWICZ+Michal%2C+MOSZ+Jakub+%E2%80%93+Stadiony+i+widowiska+&results=202
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3709-stadiony-i-widowiska-br-spoleczne-przestrzenie-sportu.html?search_query=JLENARTOWICZ+Michal%2C+MOSZ+Jakub+%E2%80%93+Stadiony+i+widowiska+&results=202
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3712-po-pierwsze-czlowiek-brkapital-spoleczny-osob-niepelnosprawnych-w-polsce.html?search_query=MASLYK+Tomasz.+%E2%80%93+Po+pierwsze+czlowiek&results=372
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3712-po-pierwsze-czlowiek-brkapital-spoleczny-osob-niepelnosprawnych-w-polsce.html?search_query=MASLYK+Tomasz.+%E2%80%93+Po+pierwsze+czlowiek&results=372


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

4 

 

Chapter One: KACZYŃSKI Grzegorz J.: Znaniecki’s sociology of education reconsidered: Some timely 

remarks.  

Chapter Two: ASTAKHOVA Yekateryna, ILCHENKO Valeriya: Commercialisation of education as a major 

challenge to a sustainable university.  

Chapter Three: KOZLOVA Oxana: The path of the university: Between risks to the sustainability.  

Chapter Four: NECHITAYLO Irena: Codes of inequality in education.  

Chapter Five: BRYNIEWICZ Wioleta, STASIENIUK Żaneta: Education barriers and challenges for the future.  

Chapter Six: MALIKOVA Nailya: Innovation in humanities and social education.  

Chapter Seven: ZVERKO Tamara; MYKHAYLYOVA Yekateryna: Does lifelong learning offer another chance 

to university?  

Chapter Eight: MARDOSA Jonas: The concept of the national school and teaching ethnic culture in Lithuanian 

schools. 

Chapter Nine: MAKAROVA Marina: The main factors of students’ cheating: case of Russian regional 

university.  

Chapter Ten: BARTŁOMIEJSKI Robert: Putting “big ideas” into practice: Transformation of universities for 

large systems change.  

Chapter Eleven: VLASOVA Tatiana: Teaching native language in rural schools in Udmurt Republic (Russia). 

Chapter Twelve: SŁOWIK Teresa: European education as an example of education for global functioning.  

Chapter Thirteen: ŚLÓSARZ Karolina: Social media and students’ education. 

 

5031. PEISERT Arkadiusz. – Społeczeństwo obywateli? : obywatelskość w procesie 

cywilizowania. - Gdańsk : Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego, 2018. - 237 s. : wyk. ; 21 

cm. 

ISBN 978-83-7865-670-8 
Sprzedaż: https://wyd.ug.edu.pl/oferta_wydawnictwa/77949/spoleczenstwo_obywateli_obywatelskosc_w_proce

sie_cywilizowania 

 

5032. POGRANICZE : studia społeczne [półrocznik] / Uniwersytet w Białymstoku ; [red. 

nacz. Andrzej Sadowski]. – 2017, t. XXXI = Edukacja w czasie zmiany : kontekst pogranicza 

/ pod red. Alicji Zawistowskiej. - Białystok : Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku 

2017, 159 [2] s. ; 23,5 cm. 

ISSN 1230-23920 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku ul. Świerkowa 20B, 15-328 Białystok, telefon: (0)85 

745 7120, 7059, fax: (0)85 745 7073, e-mail: ac-dw@uwb.edu.pl 

Zawartość: POLESZCZUK Jan: Decyzje edukacyjne maturzystów. Kontekst społeczny i indywidualne postawy 

młodzieży Białegostoku wobec wykształcenia wyższego; KISZKIEL Łukasz: Aspiracje edukacyjne, zawodowe 

i życiowe białostockich maturzystów w latach 2010-2015; BIERNACKA Maja: Postawy migracyjne młodzieży 

akademickiej Białegostoku; ZAWISTOWSKA Alicja: Osiągnięcia edukacyjne uczniów w województwie 

podlaskim na tle innych rejonów Polski; LASKOWSKI Piotr Paweł: Adaptation of new technologies to visualize 

and functionalize post-primary schools Internet websites; BOROWIK Joanna: Rola pedagoga w kształtowaniu 

tożsamości młodzieży w kontekście zagrożeń współczesności; WINIECKA Katarzyna: Potrzeba edukacji 

międzykulturowej w społecznościach lokalnych na przykładzie badania partycypacji w kulturze i potrzeb 

kulturalnych mieszkańców Sejn; BIAŁOUS Maciej: Edukacja kulturowa z perspektywy animatorów 

i edukatorów kultury w województwie podlaskim. 

 

5033. POGRANICZE : studia społeczne [półrocznik] / Uniwersytet w Białymstoku ; [red. 

nacz. Andrzej Sadowski]. – 2018, t. XXXI = Sytuacja językowa świata w okresie globalizacji 

/ pod red. Waltera Żelaznego i Macieja Białousa. - Białystok : Wydawnictwo Uniwersytetu 

w Białymstoku 2018, 209 [2] s. ; 23,5 cm. 

ISSN 1230-23920 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku ul. Świerkowa 20B, 15-328 Białystok, telefon: (0)85 

745 7120, 7059, fax: (0)85 745 7073, e-mail: ac-dw@uwb.edu.pl 

Zawartość: BIAŁOUS Maciej: Wprowadzenie; ŻELAZNY Walter: Co pozostało po dziele Ludwika 

Zamenhofa?; KŁODKOWSKI Piotr: Język a problematyka tożsamości na przykładzie Indii XXI wieku - 

wybrane problemy; ŻELAZNY Walter: Kanadyjska polityka tożsamościowa; RZEWUSKA Blanka: Sytuacja 

języka katalońskiego w XXI wieku na przykładzie wybranych terytoriów; MARCINKIEWICZ Stefan M.: Język 

jako baza kulturowego nacjonalizmu. Niemiecko-polskie starcie o "dusze i serca" Mazurów na przełomie XIX 

https://wyd.ug.edu.pl/oferta_wydawnictwa/77949/spoleczenstwo_obywateli_obywatelskosc_w_procesie_cywilizowania
https://wyd.ug.edu.pl/oferta_wydawnictwa/77949/spoleczenstwo_obywateli_obywatelskosc_w_procesie_cywilizowania
mailto:ac-dw@uwb.edu.pl
mailto:ac-dw@uwb.edu.pl


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

5 

 

i XX wieku; ŁATYSZONEK Oleg: Dlaczego nie po swojemu. Rozważania o społecznej roli i przyszłości 

wschodniosłowiańskich języków wschodniej Białostocczyzny; SADANOWICZ Ewelina: Podlaska 

wielokulturowość i związane z nią problemy językowe mniejszości narodowych; SADOWSKI Andrzej: Język 

komunikacji a język grupy etnicznej na przykładzie krajów Europy Środkowo-Wschodniej; LEWANDOWSKA 

Katarzyna, ORGANEK Luiza: Język, wartości, granice. Rewitalizacja języka etnicznego w dobie globalizacji - 

sytuacja społeczności kaszubskiej; STRAWIŃSKA Anetta Bogusława:  Wpływ globalizacji i nowych 

technologii na zachowania językowe współczesnych Polaków; BIAŁOUS Maciej: Sztuczne języki wobec 

mediów społecznościowych; SZCZYGIELSKA Ewa: Język romani - przeszłość, teraźniejszość, przyszłość. 

Społeczne i kulturowe aspekty romskiej mowy, ze szczególnym uwzględnieniem dialektu szczepu Polska Roma; 

SADANOWICZ Ewelina: Szeptuchy jako specyficzne zjawisko znachorskie pogranicza na Podlasiu; 

NIKIFOROVA Basia: In memoriam Nikolaj Bespamiatnykh (1953.06.26 - 2017.11.27). 

 

5034. POGRANICZE : studia społeczne [półrocznik] / Uniwersytet w Białymstoku ; [red. 

nacz. Andrzej Sadowski]. – 2018, t. XXXIII = Budowanie i konstruowanie marki lokalnej, 

narodowej i wielokulturowej na pograniczu / pod red. Joanny Kurczewskiej i Dariusza 

Wojakowskiego. - Białystok : Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku 2018, 208 [1] s. ; 

23,5 cm. 

ISSN 1230-23920 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku ul. Świerkowa 20B, 15-328 Białystok, telefon: (0)85 

745 7120, 7059, fax: (0)85 745 7073, e-mail: ac-dw@uwb.edu.pl 

Zawartość: KURCZEWSKA Joanna, WOJAKOWSKI Dariusz: Wprowadzenie. 

Część I. Wielokulturowość, lokalność, marka: WOJAKOWSKI Dariusz: Wielokulturowe konteksty marki 

lokalnej, regionalnej i narodowej na pograniczu; FIŃ Anna, NIJANDER-DUDZIŃSKA Agata: Przemyśl 

i Sanok – społeczno-kulturowa charakterystyka społeczności lokalnych; KUŹNIAR Wiesław: Kreowanie 

wartości marki terytorialnej w kontekście koncepcji współtworzenia wartości; KOTARSKI Hubert: Majka 

narodowa i regionalna jako branding miejsca. 

Część II. Marki jako składnik lokalnych kultur na pograniczu: FIŃ Anna, KARNAUKH-BROŻYNA Alla: 

Marka jako obraz; STOPA Mateusz: Elementy pamięci społecznej w konstruowaniu lokalnej marki. Lokalna 

przeszłość wielokulturowa jako(nie)produkt turystyczny – strategie stosowane w Przemyślu i Sanoku; 

NIJANDER-DUDZIŃSKA Agata: Komunikowanie marki – jak treści kulturowe stają się markami; 

PORCZYŃSKI Dominik: Wydarzenie jako marka, wydarzenie jako wehikuł marki. Proces konstruowania marki 

lokalnej na przykładzie Podkarpacia; WOJAKOWSKI Dariusz: Czy marka jest symbolem dominującym? 

Antropologiczna analiza wyobrażeń i praktyk marketingowych animatorów kultury i władz lokalnych na 

pograniczu; KURCZEWSKA Joanna: Zamiast zakończenia – mapa możliwości badawczych. 

 

5035. PO SĄSIEDZKU z różnorodnością : interakcje w miejskich przestrzeniach lokalnych z 

perspektywy różnych grup mieszkańców / red. nauk. Górny Agata, Toruńczyk-Ruiz Sabina, 

Winiarska Aleksandra. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. 299[1] s. : wyk. 

; 24 cm. 

ISBN 978-83-7383-694-5  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl  

https://scholar.com.pl/pl/glowna/3727-po-sasiedzku-z-roznorodnoscia-brinterakcje-w-miejskich-przestrzeniach-

lokalnych-brz-perspektywy-roznych-grup-mieszkancow.html?search_query=GoRNY+Agata%2C+Torunczyk-

Ruiz+Sabina%2C+Winiarska+Aleksandra.+%E2%80%93+Po+sasiedzku+&results=11  
Zawartość: GÓRNY Agata, TORUŃCZYK-RUIZ Sabina, WINIARSKA Aleksandra: Wprowadzenie; 

TORUŃCZYK-RUIZ Sabina, WINIARSKA Aleksandra: Sąsiedztwo i różnorodność: perspektywa 

międzynarodowa; WINIARSKA Aleksandra, TORUŃCZYK-RUIZ Sabina: Specyfika sąsiedztwa 

wielkomiejskiego w Polsce. Warszawa jako przykład różnorodnego miasta?; GÓRNY Agata: Znaczenie 

sąsiedztwa i relacji międzyetnicznych dla migrantów i ludności rodzimej w miastach europejskich; 

TORUŃCZYK-RUIZ Sabina: „Niewidzialni migranci” i „widoczni pijacy”: postrzeganie różnorodności w 

trzech zróżnicowanych społecznie sąsiedztwach warszawskich; WINIARSKA Aleksandra: Sąsiedztwo w 

Warszawie z punktu widzenia migrantów z Turcji; PIEKUT Aneta, VALENTINE Gill: Kosmopolityczna Praga? 

W poszukiwaniu (nowej) tożsamości praskiej; WĘCŁAWOWICZ Grzegorz, KORCELLI-OLEJNICZAK Ewa, 

PIOTROWSKI Filip: Praga Północ – różnorodność sieci społecznych a integracja społeczności lokalnej: 

NARKOWICZ Kasia, PĘDZIWIATR Konrad: „Obcy” w przestrzeni miejskiej: warszawiacy wobec projektów 

budowy meczetów; PIŁAT Anna, OWCZAREK Dominik: Naczynia połączone. Centrum Handlowe w Wólce 

Kosowskiej a obcokrajowcy mieszkający w gminie Raszyn. 

O autorach. 

mailto:ac-dw@uwb.edu.pl
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3727-po-sasiedzku-z-roznorodnoscia-brinterakcje-w-miejskich-przestrzeniach-lokalnych-brz-perspektywy-roznych-grup-mieszkancow.html?search_query=GoRNY+Agata%2C+Torunczyk-Ruiz+Sabina%2C+Winiarska+Aleksandra.+%E2%80%93+Po+sasiedzku+&results=11
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3727-po-sasiedzku-z-roznorodnoscia-brinterakcje-w-miejskich-przestrzeniach-lokalnych-brz-perspektywy-roznych-grup-mieszkancow.html?search_query=GoRNY+Agata%2C+Torunczyk-Ruiz+Sabina%2C+Winiarska+Aleksandra.+%E2%80%93+Po+sasiedzku+&results=11
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3727-po-sasiedzku-z-roznorodnoscia-brinterakcje-w-miejskich-przestrzeniach-lokalnych-brz-perspektywy-roznych-grup-mieszkancow.html?search_query=GoRNY+Agata%2C+Torunczyk-Ruiz+Sabina%2C+Winiarska+Aleksandra.+%E2%80%93+Po+sasiedzku+&results=11


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

6 

 

 

5036. RADZIK-MARUSZAK Katarzyna. – Rada gminy jako uczestnik lokalnego 

współrządzenia : przykład Anglii, Finlandii, Polski i Słowenii. – Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2019. -  362 s. ; 25 cm. 

ISBN: 978-83-65390-26-4  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl  

https://scholar.com.pl/pl/glowna/3733-rada-gminy-jako-uczestnik-lokalnego-wspolrzadzenia-brprzyklad-anglii-

finlandii-polski-i-slowenii.html?search_query=RADZIK-

MARUSZAK+Katarzyna.+%E2%80%93+Rada+gminy+jako+&results=240  

 

5037. ROJEK-ADAMEK Paulina. – Designerzy : rola zawodowa projektanta w oglądzie 

socjologicznym. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. -  288 stron : il., fot., 

wyk. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-7383-966-3  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl  

https://scholar.com.pl/pl/glowna/3713-designerzy-br-rola-zawodowa-projektanta-w-ogladzie-

socjologicznym.html?search_query=Designerzy+%3A+rola+zawodowa+projektanta+w+ogladzie+socjologiczny

m&results=118 

 

5038. ZADOMOWIENIE : konteksty empiryczne / pod red. Magdaleny Łukasiuk, Macieja 

Brosza. - Kawle Dolne : Wydawnictwo Zakładu Realizacji Badań Społecznych Q&Q, 2018. – 

129 s. : fot. 

ISBN 978-83-944961-1-1 
Dostępność: http://www.isns.uw.edu.pl/pliki/wydawnictwa/Zadomowienie-Konteksty-empiryczne-red-M-

Lukasiuk-M.pdf  
Zawartość: ŁUKASIUK Magdalena, BROSZ Maciej: Wstęp. Zadomowienie w kontekstach empirycznych;  

ŁUKASIUK Magdalena: Czy(m) jest zadomowienie?; TIMOSZYK-TOMCZAK Celina, LESZKO Magdalena: 

Co dzieje się w mieszkaniu? Co dzieje się z mieszkaniem? Przywiązanie do miejsca zamieszkania w okresie 

później dorosłości; PROŚNIEWSKI Błażej: Balkon jako sfera liminalna; JARECKA Urszula: Performatywna 

przestrzeń balkonów w kontekście stylów życia; KUCZYŃSKA Maria: Przemiany podwórka i podwórkowości 

w perspektywie teorii urządzenia Michela Foucault; CIECHORSKA-KULESZA Karolina: Odczarowane 

blokowiska? Rola i przykłady kotwic tożsamościowych w wybranych gdańskich dzielnicach; DZIURA 

Małgorzata: Zadomowiona audiosfera. Muzyka dzwonów w przestrzeni wiejskiej; BROSZ Maciej: Badanie 

zamieszkiwania z wykorzystaniem metodologii teorii ugruntowanej. 

 

 
INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3733-rada-gminy-jako-uczestnik-lokalnego-wspolrzadzenia-brprzyklad-anglii-finlandii-polski-i-slowenii.html?search_query=RADZIK-MARUSZAK+Katarzyna.+%E2%80%93+Rada+gminy+jako+&results=240
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3733-rada-gminy-jako-uczestnik-lokalnego-wspolrzadzenia-brprzyklad-anglii-finlandii-polski-i-slowenii.html?search_query=RADZIK-MARUSZAK+Katarzyna.+%E2%80%93+Rada+gminy+jako+&results=240
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3733-rada-gminy-jako-uczestnik-lokalnego-wspolrzadzenia-brprzyklad-anglii-finlandii-polski-i-slowenii.html?search_query=RADZIK-MARUSZAK+Katarzyna.+%E2%80%93+Rada+gminy+jako+&results=240
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3713-designerzy-br-rola-zawodowa-projektanta-w-ogladzie-socjologicznym.html?search_query=Designerzy+%3A+rola+zawodowa+projektanta+w+ogladzie+socjologicznym&results=118
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3713-designerzy-br-rola-zawodowa-projektanta-w-ogladzie-socjologicznym.html?search_query=Designerzy+%3A+rola+zawodowa+projektanta+w+ogladzie+socjologicznym&results=118
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3713-designerzy-br-rola-zawodowa-projektanta-w-ogladzie-socjologicznym.html?search_query=Designerzy+%3A+rola+zawodowa+projektanta+w+ogladzie+socjologicznym&results=118
http://www.isns.uw.edu.pl/pliki/wydawnictwa/Zadomowienie-Konteksty-empiryczne-red-M-Lukasiuk-M.pdf
http://www.isns.uw.edu.pl/pliki/wydawnictwa/Zadomowienie-Konteksty-empiryczne-red-M-Lukasiuk-M.pdf


Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

7 

 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

8 

 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 
 

 

A 

ABRAMOWICZ Marta 5019  

ASTAKHOVA Yekateryna 5030 

 
B 

BABIŃSKI Grzegorz 5020 

BARRY Izabela 5020 

BARTŁOMIEJSKI Robert 5030 

BIAŁOUS Maciej 5032, 5033, red. 5033 

BIERNACKA Maja 5032 

BOROWIK Joanna 5032 

BROSZ Maciej 5019, 5038, red. 5038 

BRYNIEWICZ Wioleta 5030, red. 5030 

BUDNIK Monika 5021 

BYKOWSKA-GODLEWSKA Beata 5019 

 

C 

CIECHORSKA-KULESZA Karolina 5038 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

9 

 

D  

DZIURA Małgorzata 5038  

DZURAK Ewa 5020  

 

F 

FIŃ Anna 5020, red. 5020, 5034 

 

G 

GAWIN Dariusz 5022 

GAWKOWSKA Aneta 5022 

GÓRNY Agata 5035, red. nauk. 5035 

 

H 

HABER Lesław H. 5023 

HOROLETS Anna 5020 

 

I 

ILCHENKO Valeriya 5030 

 
J 

JARECKA Urszula 5038 

JAWOR Anna 5025 

JEMIELNIAK Dariusz 5026 

JUZA Marta 5027 

 

K 

KACZYŃSKI Grzegorz J. 5030 

KANIA Rafał 5023 

KAPRALSKA Łucja 5024 

KARNAUKH-BROŻYNA Alla 5034 

KASPRZAK Elżbieta 5023 

KISZKIEL Łukasz 5032 

KŁODKOWSKI Piotr 5033 

KNAPIŃSKA Anna 5024 

KONOPKA Dorota 5022 

KORCELLI-OLEJNICZAK Ewa 5035 

KOŚCIAŃSKI Artur 5022, red. 5022 

KOTLARSKA – MICHALSKA Anna 5024 

KOZLOVA Oxana 5030, red. 5030 

KROGULEC Martyna 5024 

KRYWULT-ALBAŃSKA Małgorzata 5020 

KUCZYŃSKA Maria 5038  

KULPIŃSKA Joanna 5020 

KURCZEWSKA Joanna 5022, 5034, red. 5034 

KUTYŁO Łukasz rec. 5024 

KUŹNIAR Wiesław 5034 

 

L 

LASKOWSKI Piotr Paweł 5032 

LENARTOWICZ Michał 5028 

LENCZNAROWICZ Jan 5020 

LESZCZYŃ Aleksandra rec. 5023 

LESZKO Magdalena 5038  

LEWANDOWSKA Katarzyna 5033 

LEWANDOWSKA Marta 5023 

LEWENSTEIN Barbara 5022 

 

 

 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

10 

 

Ł 

ŁATYSZONEK Oleg 5033 

ŁUCZAK-KRÓL Adrian 5020 

ŁUKASIEWICZ Karolina 5020  

ŁUKASIUK Magdalena 5038, red. 5038 

 

M 

MAJCHEREK Janusz A. red. nacz. 5020 

MAKAROVA Marina 5030 

MALIGA Ewa 5020  

MALIKOVA Nailya 5030 

MALINOWSKI-RUBIO Paula 5020 

MAŁEK Agnieszka 5020, red. 5020 

MAMAK-ZDANECKA Marzena 5024, red. nauk. 5024 

MARCINKIEWICZ Stefan M. 5033 

MARDOSA Jonas 5030 

MASŁYK Tomasz 5029 

MICHALSKI Tomasz 5019 

MIELCZAREK-ŻEJMO Anna 5022 

MISZTAL Wojciech 5022, red. 5022 

MOSZ Jakub 5028 

MUDŁO-GŁAGOLSKA Karolina 5023 

MYKHAYLYOVA Yekateryna 5030 

 
N 

NARKOWICZ Kasia 5035 

NECHITAYLO Irena 5030 

NIJANDER-DUDZIŃSKA Agata 5034 

NIKIFOROVA Basia 5033 

 

O 

ORGANEK Luiza 5033 

OWCZAREK Dominik 5035 

 

P 

PAWLACZEK Marta 5020 

PEISERT Arkadiusz 5031 

PĘDZIWIATR Konrad 5035 

PIEKUT Aneta 5035 

PIŁAT Anna 5035 

PIOTROWSKI Filip 5035 

PIRÓG Tomasz 502 

POLANOWSKA Agnieszka 5023  

POLESZCZUK Jan 5032 

PORCZYŃSKI Dominik 5034 

PROŚNIEWSKI Błażej 5038  

PYRKOSZ-PACYNA Joanna 5024 

 

R 

RADZIK-MARUSZAK Katarzyna 5036  

RATAJCZAK Marcin 5023 

ROJEK-ADAMEK Paulina 5037  

RYMSZA Agnieszka 5022 

RZEWUSKA Blanka 5033 

 

 

 

 

 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

11 

 

S 

SADANOWICZ Ewelina 5033 

SADOWSKI Andrzej red. nacz. 5032, 5033, red. nacz. 5033, red. nacz. 5034  

SAŁUSTOWICZ Piotr 5022 

SŁOWIK Teresa 5030 

SOSNOWSKA Anna 5020 

STASIENIUK Żaneta 5030 

STOPA Mateusz 5034 

STRAWIŃSKA Anetta Bogusława 5033 

STRZAŁKOWSKA Anna 5019 

SYPNIEWSKA Barbara A. 5023 

SZCZYGIELSKA Ewa 5033 

SZYSZKA Małgorzata 5024 

SZYSZKO Monika Joanna 5024 

 

Ś 

ŚLÓSARZ Karolina 5030 

 
T 

TIMOSZYK-TOMCZAK Celina 5038 

TORUŃCZYK-RUIZ Sabina 5035, red. nauk. 5035 

TYRAN Bożena 5023 

 

V 

VALENTINE Gill 5035 

VLASOVA Tatiana 5030 

 
W 

WALCZAK-DURAJ Danuta red. nauk. 5023, red. nacz. 5023, red. nacz. 5024 

WANDASIEWICZ Justyna 5024 

WĘCŁAWOWICZ Grzegorz 5035 

WINIARSKA Aleksandra 5035, red. nauk. 5035 

WINIECKA Katarzyna 5032  

WITKOWSKI Jędrzej 5022 

WOJAKOWSKI Dariusz 5034, red. 5034 

WOLOWYNA Oleh 5020 

 

Z 

ZAWISTOWSKA Alicja 5032 

ZIELIŃSKA Ewa 5022 

ZVERKO Tamara 5030 

Ż 

ŻELAZNY Walter 5033, red. 5033 

ŻUCHOWSKA – SKIBA Dorota 5024 

 

 

 

  



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 80 

 

12 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 
 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje 

zagraniczne polskich socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl  

 

Do publikacji elektronicznych proszę również dołączać adres strony. 

 

Informacje dostępne także na stronie PTS w zakładce: 

http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/  
 

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

